
 

1 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 13 de 02 de Outubro de 2015. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 02 de Outubro de 2015. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Renata Alves Oliveira Dragalzev - 5795 

2. Sarah Raquel de Sousa - 5796 

3. Walnice Siqueira dos Santos Silva - 5797 

4. Valdirene Rosa Pereira - 5798 

5. Eurilena Lopes de Sousa - 5799 

6. Paula Cristina Abadia Silva - 5800 

7. Aline Fernandes da Silva - 5801 

8. Rejane Pereira Alves - 5802 

9. Elizangela Martins da Rocha - 5803 

10. Maria Thelma de Pio Louzada - 5804 

11. Regina Alves dos Santos - 5805 

12. Denisia de Lourdes Oliveira - 5806 

13. Derneval Valeriano da Silva - 5807 

14. Miriam Rosa Silva de Faria - 5808 

15. Vania Crisley Borges de Moura - 5809 

16. Pauliana da Anunciação de Souza - 5810 

17. Priscila Rodrigues Nonato - 5811 

18. Iris Monteiro dos Santos - 5812 

19. Naiara Fernanda Gordeiro Gontias - 5813 

20. Elia de Angela Pereira da Silva - 5814 

21. Daliane Alves Amorim - 5815 

22. Paulo Eduardo de Oliveira Andrade - 5816 

23. Maura Silvia Batista - 5817 

24. Vicentina Rodrigues Godinho Bessa - 5818 



 

2 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

25. Érika Pereira da Silva - 5819 

26. Alexandra Batista Lima de Oliveira - 5820 

27. Leidiany Marques de Aguiar - 5821 

28. Lohana Graziely Balestra Almeida - 5822 

29. Cleide Madureira de Araujo Silva - 5823 

30. Janeilde Sousa Oliveira Lima - 5824 

31. Marcia Dutra Correia – 5825 

32. Vera Lucia Pereira dos Santos - 5826 

33. Leila Andreia Barbosa  - 5827 

34. Karla Maiane Silva Lauro Rocha  - 5828 

35. Poliane Teixeira da Cunha - 5829                                                                                                                                                                                                         

   

II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA. 

1. Aparecida Rodovalho de Rezende Coelho – 5662 

2. Francisco Ferreira Sousa - 5249 

3. Keila Cristina de Sousa Oliveira – 4782 

4. Luanda Maria Gouvea – 5266 

5. Mariana Paulino Dourado – 5020 

6. Marli Grigório Cruzeiro – 5239 

7. Monique Lemes Nascimento – 5017 

8. Renata da Rocha Pinto Ramos – 5621 

9. Waldete Vicente da Silva – 5029 

10. Zildete Vicente da Silva Zolet – 5032 

 

III. REINSCRIÇÃO 

1. Wanessa Moreira Fernandes Borges – 4324 

2. Elizamar Galvão de Sá Lopes - 5055 

 

IV. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS SC 12ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Bianca Kuhn Barbosa de Carvalho - 5834 

 



 

3 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

V. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS SP 9ª REGIÃO 

PARA O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Micheli da Silva Ferrarezi - 5831 

 

VI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Karla Isabel Barbosa Primo da Silva - 5833 

2. Nadia Veras Cardoso - 5832 

3. Telma Cristina de Souza  - 5830 

 

VII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MT  20ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Carlos Albertro de Morais - 4076 

 

VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 8ª REGIÃO 

1. Daianne Porto da Silva – 5358 

2. Daniele Pires Caldas de Oliva – 4158 

3. Debora Marina de Andrade Marques – 5291 

4. Milena de Souza Lima - 3702 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS SE 4ª REGIÃO 

1. Ana Paula de Souza Barganha – 2929 

 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS MT 20 REGIÃO 

1. Geslane Aparecida Steink – 5479 

 

XI. APOSTILAMENTO DE SOBRENOME DEVIDO CASAMENTO 

1. Elizamar Galvão de As Lopes - 5055 

2. Fernanda Rosa Marques Parreira Lopes – 4345 



 

4 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

 

3. Magda Lucia Reges da Silva Barros – 755 

4. Marizete de Oliveira Santana Silva – 2881 

 

XII. 2ª VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Magda Lucia Reges da Silva Barros – 755 

2. Maria Aparecida Porto de Souza – 5675 

 

XIII. 2ª VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Fernanda Rosa Marques Parreira Lopes – 4345 

2. Marizete de Oliveira Santana Silva - 2881 

3. Rosana Neves da Silva Pacheco – 4511 

 

XIV. CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Elizamar Galvão de As Lopes - 5055 

 

XV. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Angela Maria Augusta da Silva Pereira – 400 

2. Aparecida Antonia Severino Silva – 4531 

3. Camilla de Cássia Costa Fagundes Silva - 5053 

4. Erika Gomes – 5165 

5. Marineide Lima Teles Cruvinel – 3998 

6. Teune Caju de Andrade Filha – 4753 

 

 

 

 

Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 
Conselheira Presidente 

CRESS GO 19ª Região nº2057 

 


